РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПРОЛЕТАРСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

30.05.2015                                             № 91                                 х. Пролетарка
	Об отчете об исполнении бюджета Пролетарского сельского поселения Красносулинского района за 2014 год

Заслушав отчет начальника сектора экономики и финансов Пролетарского сельского поселения Воеводиной Т.И. об исполнении бюджета Пролетарского сельского поселения Красносулинского района за 2014 год, Собрание депутатов Пролетарского сельского поселения отмечает, что бюджет муниципального образования за 2014 год по доходам исполнен на 95,0%, при плане 13729700 руб.00 коп., фактические доходы составили 13037185 руб.21 коп.
План налоговых и неналоговых доходов выполнен на 95,7%, при плане 9167000 руб.00 коп. поступило 8775959 руб. 21 коп. План безвозмездных поступлений выполнен на 93,4%, при плане 4562700 руб.00 коп., поступило 4261226 руб. 00 коп.

Исполнение по расходам за 2014 год составило 12549833 руб.29 коп., при плане 13784400 руб.00 коп. или 91,1%.
Профицит бюджета составил 484351 руб. 92 коп. Бюджет Пролетарского сельского поселения Красносулинского района за 2014 год не имеет просроченных долгов по собственным расходным обязательствам.
На основании вышеизложенного, руководствуясь ст. 264.5 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и ст. 24 Устава муниципального образования «Пролетарское сельское поселение»,
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛО:

1.     Утвердить отчет об исполнении бюджета Пролетарского сельского поселения Красносулинского района за 2014 год с учетом внесенных изменений в процессе исполнения бюджета  по доходам в сумме 13037185 руб. 21 коп. и по расходам в сумме 12549833 руб. 29 коп. с превышением доходов над расходами (профицит бюджета Пролетарского сельского поселения Красносулинского района)  в сумме 487351 руб. 92 коп. (Приложения 1,2,3,4,5,6,7,8,9)

2. Сектору экономики и финансов Администрации Пролетарского сельского поселения усилить экономическую работу по анализу исполнения бюджетных смет в 2015 году и принять меры к эффективному и целевому использованию бюджетных средств.

3. Главе Пролетарского сельского поселения усилить контроль за ходом исполнения бюджета поселения в 2015 году.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на Главу Пролетарского сельского поселения Бойцова А. Н. и начальника сектора экономики и финансов Воеводину Т. И.
Глава Пролетарского
сельского поселения                                                            А. Н. Бойцов